

株式会社ニチイ学館【792】

2006年3月期第3四半期

DATABOOK

P/L

Medical

Health
care

Education

1. 決算損益計算書

損益計算書（連結）	1
損益計算書（単独）	2
部門別セグメント（連結）	3

この配付資料に記載されている業績目標および契約数・利用者数・目標等は、いずれも当社企業グループが現時点において把握している情報を基にした予想値であり、これらは経済環境、規制緩和、雇用情勢などの不確実な要因の影響を受けます。したがって、実際の業績および契約数・利用者数等は、この配付資料に記載されている予想とは異なる場合がありますことをご承知ください。

2006年2月16日

 **ニチイ学館**

損益計算書（連結）

連結

(単位 :百万円)

	2005年 3月期								2006年 3月期									
	第1四半期		中間		第3四半期		通 期		第1四半期(実績)		中 間(実績)		第3四半期(実績)		通 期(11月予想)		通 期(2月予想)	
	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額(修正計画)	伸長率
売上高	49,781	5.9%	99,927	6.2%	150,616	6.4%	201,590	6.1%	51,390	3.2%	103,333	3.4%	154,967	2.9%	208,700	3.5%	205,800	2.1%
営業利益	1,329	63.3%	2,057	69.0%	3,848	62.7%	5,284	61.9%	1,353	1.8%	2,670	29.8%	4,058	5.5%	6,170	16.8%	4,640	12.2%
%	2.7%		2.1%		2.6%		2.6%		2.6%		2.6%		2.6%		3.0%		2.3%	
経常利益	1,414	62.0%	2,165	67.9%	4,004	61.8%	5,472	61.0%	1,418	0.3%	2,791	28.9%	4,235	5.8%	6,410	17.1%	4,840	11.5%
%	2.8%		2.2%		2.7%		2.7%		2.8%		2.7%		2.7%		3.1%		2.4%	
当期純利益	537	72.9%	347	90.5%	1,097	80.8%	2,029	73.9%	703	30.9%	1,458	320.0%	8	99.2%	3,390	67.1%	690	66.0%
%	1.1%		0.3%		0.7%		1.0%		1.4%		1.4%		0.0%		1.6%		0.3%	

損益計算書（単独）

単独

(単位 :百万円)

	2005年3月期								2006年3月期									
	第1四半期		中間		第3四半期		通期		第1四半期(実績)		中間(実績)		第3四半期(実績)		通期(11月予想)		通期(2月予想)	
	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額(修正計画)	伸長率
売上高	47,591	6.2%	95,189	6.3%	143,008	6.3%	190,638	5.6%	48,756	2.4%	97,940	2.9%	147,890	3.4%	200,000	4.9%	197,200	3.4%
営業利益	1,229	65.6%	3,045	53.5%	5,163	48.7%	6,188	54.2%	1,385	12.6%	2,612	14.2%	3,889	24.7%	6,000	3.0%	4,520	27.0%
%	2.6%		3.2%		3.6%		3.2%		2.8%		2.7%		2.6%		3.0%		2.3%	
経常利益	1,338	63.9%	3,174	52.5%	5,333	48.0%	6,438	53.2%	1,477	10.3%	2,754	13.2%	4,082	23.4%	6,300	2.1%	4,780	25.8%
%	2.8%		3.3%		3.7%		3.4%		3.0%		2.8%		2.8%		3.2%		2.4%	
当期純利益	611	70.2%	1,589	57.4%	2,760	51.5%	3,407	55.9%	822	34.4%	456	71.3%	873	131.6%	2,420	29.0%	240	
%	1.3%		1.7%		1.9%		1.8%		1.7%		0.5%		0.6%		1.2%		0.1%	

部門別セグメント（連結）

連結

(単位：百万円)

	2005年3月期								2006年3月期									
	第1四半期		中間		第3四半期		通期		第1四半期(実績)		中間(実績)		第3四半期		通期(11月予想)		通期(2月予想)	
	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率	金額	伸長率
医療関連事業	25,947	8.9%	52,041	8.7%	78,162	8.3%	104,678	7.9%	26,680	2.8%	53,561	2.9%	80,766	3.3%	108,100	3.3%	108,100	3.3%
ヘルスケア事業	18,574	8.0%	37,524	7.9%	56,973	8.0%	75,889	6.9%	19,823	6.7%	40,062	6.8%	60,795	6.7%	82,000	8.1%	81,000	6.7%
教育事業	4,550	10.3%	8,424	9.8%	11,983	9.3%	15,448	11.4%	3,606	20.7%	6,902	18.1%	10,177	15.1%	15,500	0.3%	13,600	12.0%
その他	2,367	4.8%	16,411	229.1%	25,065	245.2%	35,211	269.4%	4,572	93.2%	8,720	46.9%	10,588	57.8%	15,300	56.5%	13,100	62.8%
消去または全社	1,658	-	14,475	-	21,568	-	29,637	-	3,293	-	5,913	-	7,360	-	12,200	-	10,000	-
売上高	49,781	5.9%	99,927	6.2%	150,616	6.4%	201,590	6.1%	51,390	3.2%	103,333	3.4%	154,967	2.9%	208,700	3.5%	205,800	2.1%
医療関連事業 %	1,809 7.0%	3.8%	3,256 6.3%	19.8%	6,056 7.7%	17.3%	8,876 8.5%	16.6%	2,747 10.3%	51.9%	5,206 9.7%	59.9%	8,351 10.3%	37.9%	10,900 10.1%	22.8%	10,800 10.0%	21.7%
ヘルスケア事業 %	445 2.4%	65.8%	1,233 3.3%	54.8%	1,907 3.3%	49.7%	2,213 2.9%	51.6%	535 2.7%	20.2%	1,236 3.1%	0.3%	1,762 2.9%	7.6%	2,700 3.3%	22.0%	2,500 3.1%	13.0%
教育事業 %	476 10.5%	61.3%	493 5.9%	76.9%	167 1.4%	93.3%	83 0.5%	97.3%	308 8.5%	-	820 11.9%	-	1,642 16.1%	-	1,180 7.6%	-	2,550 18.8%	-
その他 %	91 3.8%	203.3%	110 0.7%	-	188 0.8%	-	355 1.0%	-	59 1.3%	35.2%	57 0.7%	-	180 1.7%	-	100 0.7%	-	100 0.8%	-
消去または全社	1,493	-	2,816	-	4,094	-	5,532	-	1,681	-	3,010	-	4,596	-	6,350	-	6,210	-
営業利益 %	1,329 2.7%	63.3%	2,057 2.1%	69.0%	3,848 2.6%	62.7%	5,284 2.6%	61.9%	1,353 2.6%	1.8%	2,670 2.6%	29.8%	4,058 2.6%	5.5%	6,170 3.0%	16.8%	4,640 2.3%	12.2%